Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

28 ноября 2022 г.                                                № 702

Об итогах проведения регионального очного этапа всероссийской
Олимпиады для учителей русского языка «Хранители русского языка»

В соответствии с письмом ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения

России» от 22.03.2022 №765 «Об организации всероссийских
профессиональных олимпиад для учителей», приказом ГАОУ ПО ИРО от
28.10.2022  № 620 «Об организации и проведении региональных очных
этапов всероссийских профессиональных олимпиад для педагогических
работников образовательных организаций: метапредметной олимпиады
«Команда большой  страны» и интеллектуального соревнования учителей
русского языка «Хранители русского языка»», результатами Олимпиад,
размещенными на официальном сайте федерального оператора ФГАОУ ДПО
«Академия Минпросвещения России» https://konkurs.apkpro.ru/rezultaty/,
приказываю:

1. Считать победителем регионального очного этапа всероссийской

олимпиады для учителей русского языка «Хранители русского языка» 2022 г.
(далее – Олимпиада) Петренко Ирину Анатольевну, учителя Государственного
бюджетного образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 27».

2. Считать призёрами регионального очного этапа Олимпиады:
- Пшеничникову О.В., учителя Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 58 с углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя Советского Союза В.И. Колядина»;
- Кравченко Н.В., Станишевскую В.Н., Власюк М.Ю. – учителей
Государственного бюджетного образовательного учреждения города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 43 с углубленным
изучением английского языка имени дважды Героя Советского Союза
В.Д.Лавриненкова»;

- Абрамову О.В., учителя Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 25
имени капитана Марка Семеновича Драпушко»;
- Ампилогову А.А., учителя Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
- Лотареву Т.Ю., учителя Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа
№31»;
- Должикову Т.Б., учителя Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа
№48»;
- Можилевскую Е.Ю., учителя Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 26 имени Е.М. Бакуниной»;
- Гурдину С.В., учителя Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 50
имени генерала Евгения Ивановича Жидилова»;
- Королёву Е.П., преподавателя Государственного автономного
образовательного учреждения профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования»;
- Кузьминову Т.И., Самсонову К.О., учителей Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 44 имени В.В. Ходырева»;
- Березину Т.И., преподавателя Государственного бюджетного
образовательного учреждения профессионального образования города
Севастополя «Севастопольский профессиональный художественный
колледж»;

3. Начальнику ЦНППМ ПР ГАОУ ПО ИРО Филимоновой Е.Л.
информировать директора ГБОУ СОШ № 27 И.Л. Иванову об учителе-
победителе Олимпиады и о необходимости направления педагога в г. Москву
для участия в очном всероссийском (финальном) этапе Олимпиады с 14 по 16
декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Стародубцеву И.В.,
проректора по организационно-методической и проектной деятельности
ГАОУ ПО ИРО.

Ректор                                                                                     И.А. Гетманская

		2024-03-04T15:31:05+0300
	Гетманская Инна Анатольевна